
российская федерация
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«Ду_» апреля 2025 г.

РЕШЕНИЕ

с. Шелаболиха
№Л

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов района от 23.12.2024 № 47 «О 
Положении о порядке и условиях 
возмещения расходов, связанных со 
служебными командировками лиц, 
замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления 
муниципального образования
Шелаболихинский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании части 1 статьи 49 Устава района, Совет депутатов района 
РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение о порядке и условиях возмещения расходов, 
связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности 
в органах местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский 
район Алтайского края, принятое решением Совета депутатов Шелаболихинского района 
от 23.12.2024 №47.

2. Направить указанные Изменения Главе Шелаболихинского района Алтайского 
края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов района по социально-экономическому развитию, бюджету, 
аграрным вопросам и продовольствию.

Председатель Совета депутатов
Шелаболихинского района К.В. Антропов



Изменения
в Положение о порядке и условиях возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, 
принятое решением Совета депутатов Шелаболихинского района

от 23.12.2024 №47

Принято решением Совета депутатов 
Шелаболихинского района 
от « j6 » апреля 2025 года № '' /

Внести изменения в Положение о порядке и условиях возмещения расходов, 
связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности 
в органах местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский 
район Алтайского края (далее - Положение), принятое решением Совета депутатов 
Шелаболихинского района от 23.12.2024 № 47, следующего содержания:

1) пункт 3.1.3 Положения изложить в новой редакции:
«3.1.3. Лицо, ответственное за ведение кадровой работы, готовит распоряжение о 

направлении лица, замещающего муниципальную должность в командировку.»;
2) пункт 5.3 Положения изложить в новой редакции:
«5.3. Расходы на проезд возмещаются лицу, замещающему муниципальную 

должность:
до места командировки и обратно;
из одного населенного пункта в другой (если лицо, замещающее муниципальную 

должность командирован в несколько организаций, расположенных в разных населенных 
пунктах).

В состав этих расходов входят:
стоимость проездного билета на транспорт общего пользования (самолет, поезд и т. 

д.), в том числе выбор места в салоне самолета;
стоимость доставки (трансфер) осуществляемой транспортно-экспедиторской 

компанией;
стоимость услуг по оформлению проездных билетов;
расходы на оплату постельных принадлежностей в поездах;
стоимость проезда до места (вокзал, пристань, аэропорт) отправления в 

командировку (от места возвращения из командировки), если оно расположено вне 
населенного пункта, где лицо, замещающее муниципальную должность работает.

Расходы на приобретение проездного документа на все виды транспорта при 
следовании к месту командирования и обратно к месту постоянной работы возмещаются в 
соответствии с представленными документами.».

Глава района

с. Шелаболиха
« /<£ » апреля 2025 года
№ Й>

А.Н. Шушунов


